Latitudinis perturbationes ne dimidiam quidem minutae secundae partem attin-
gunt, quam ob rem omni jure omittebantur.

Formularum cum septem viginti oppositionibus, comparatione instituta
omnibus numeris absoluta apparet Theoriae cum observatione consonantia;

Anni	Error form.	Anni	Error form.	Anni	Error form.
1751	- 1, "8	1770	- 0, "5	1794	- 1, "7
1753	+ 0, 5	1773	+ 1, 8	1796	+ 0, 5
1755	+ 2, 7	1775	+ 1, 8	1798	- 0, 4
1758	+ 1, 2	1777	+ 1, 1	1800	- 1, 8
1760	- 4, 9	1779	+ 3, 4	1803	- 1, 9
1762	- 1, 2	1783	+ 1, 6	1805	- 0, 7
1764	+ 1, 0	1785	+ 2, 2	1807	- 0, 3
1766	+ 1, 1	1790	+ 2, 7	1809	- 2, 5
1768	+ 2, 3	1792	- 3, 1		

alia autem via de rite facta elementorum determinatione me certum fieri, cum exoptarem, ad radium vectorem probandum, observationes quadraturarum sex, annis 1776, 1781, 1783, 1784, 1789 et 1790 Grenovici institutas, ad calculum revocavi. Quae inde emergebant, disquisitionibus nostris pariter suffragantur. Denominamus 1, λ , geocentricam et heliocentricam planetae longi-

tudinem, β latitudinem heliocentricam, r radium vectorem ex elementis computatum, L , R , longitudinem heliocentricam terrae et illius a sole distantiam.

Inde erit

$$r \cdot \sin(1 - \lambda) \cdot \cos \beta - R \cdot \sin(1 - L) = 0;$$

sit porro $(1 + \mu)$ factor pro correctione ipsius r per quadraturas determinandus; quaeque observatio suppeditat aequationem hujus formae.

$$r(1 + \mu) \cdot \sin(1 - \lambda) \cdot \cos \beta - R \cdot \sin(1 - L) = 0;$$

ex quibus emergit quantitas μ .

Observationes quadraturarum hae erant;

Annus et Dies	tempus medium Grenovic.	$\text{M. } \delta$	Declin. δ
1776. Decbr. 24.	18 ^h 1' 26,"97	184° 40' 8,"2	0° 26' 10,"5 B.
— — 25.	17 59 6, 82	185 4 8, 5	0 16 42, 4 —
1781. Novbr. 18.	6 5 53, 41	329 36 0, 0	14 2 14, 8 A.
1783. Maj. 20.	18 18 3, 32	333 16 45, 3	13 24 4, 6 —
— — 21.	18 16 39, 53	333 54 53, 5	13 11 39, 9 —
1784. Jan. 22.	5 52 8, 25	29 44 42, 5	13 12 38, 9 B.
— — 23.	5 50 18, 27	30 16 16, 5	13 24 43, 1 —
1789. Novbr. 8.	18 9 40, 73	141 15 8, 7	17 7 51, 3 —
— — 9.	18 7 30, 56	141 41 30, 9	17 1 4, 8 —
1790. Maj. 12.	6 26 10, 23	147 14 16, 8	15 3 18, 3 —
— — 13.	6 23 46, 98	147 37 30, 5	14 53 39, 8 —
— — 14.	6 21 24, 68	148 0 58, 4	14 43 56, 2 —
— — 15.	6 19 3, 35	148 24 41, 0	14 34 4, 8 —
— — 16.	6 16 42, 79	148 48 35, 1	14 24 6, 0 —
— — 17.	6 14 23, 13	149 12 43, 0	14 14 4, 3 —

Rite absoluto calculo ex observationibus hic allatis erit:

$$0,9837354 (1 + \mu) - 0,9837306 = 0;$$

$$0,9836568 (1 + \mu) - 0,9836508 = 0;$$

$$1,0132204 (1 + \mu) - 1,0132261 = 0;$$